
ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA : VIA R. FUCINI, 3  51100 PISTOIA  
 

DELIBERAZIONE n.  224/2020 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 
 

Oggetto: Convenzione OPI Firenze Pistoia / Fondazione Scienza e Tecnica 
 
Il giorno 12 Febbraio 2020 presso la sede dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale di Firenze e Pistoia, sita in Firenze, via Pierluigi Da Palestrina n. 11 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
verbale n. 2/2020 

 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 
BARTALESI LUCA  X 
BELIGNI CINZIA  X 
CIOFI DANIELE  X 
GAVAZZI DANIELA  X 
MASSAI DANILO  X 
MOSTI FILIPPO  X 
NUCCI DAVID  X 
PASSINI STEFANIA X  
PUGI CORINNA  X 
ROMANO ROBERTO  X 
ROSSI FRANCESCO X  
SCARSELLI GIAMPAOLO  X 
SUCCU MARIAFLORA X  
TAPINASSI MARCO  X 
VALENTE FABIO  X 
 

Constatata la presenza del numero legale 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 
COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
BARTALESI LUCA X   
BELIGNI CINZIA X   
CIOFI DANIELE X   
GAVAZZI DANIELA X   
MASSAI DANILO X   
MOSTI FILIPPO X   
NUCCI DAVID X   
PASSINI STEFANIA -   
PUGI CORINNA X   
ROMANO ROBERTO X   
ROSSI FRANCESCO -   
SCARSELLI GIAMPAOLO X   
SUCCU MARIAFLORA -   
TAPINASSI MARCO X   
VALENTE FABIO X   
 

Favorevoli: 12/12   Contrari: 0/12  Astenuti: 0/12 

 



ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA : VIA R. FUCINI, 3  51100 PISTOIA  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.1 del 30.10.2017, nel rispetto delle attribuzioni 
di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 
2018 n. 3 
Convocato con nota prot. 0001157/2020/ciifp/FIPT/P/II.02/1 
 

Visto 
• il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 
• L.3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali nonché 

disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero 
della salute”; 

• il DPR n. 221/50; 
• la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
• il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato con delibera n. 18 del 13.12.2017; 
• il Regolamento disciplinante l’attività degli organi approvato con delibera n.19 del 13.12.2017; 

 
Richiamato 

• l’art. 3 comma d) del DLCPS del 13.09.1946 n° 233 e ss. mm. ii. concernente l’attribuzione ai 
Consigli Direttivi di promuovere e favorire tutte le iniziative intese a facilitare il progresso 
culturale degli iscritti; 

• il punto n. 9.10 “Convenzione Fondazione Scienza e tecnica” del verbale n. 2/2020; 
 

Preso atto 
• Che è pervenuta, da parte della Fondazione Scienza e tecnica di Firenze, con sede in via Giusti 

29, P.IVA 94021010486, proposta di Convenzione al fine di riservare agli iscritti OPI Firenze 
Pistoia, vantaggi nell’accesso al Planetario e al Gabinetto di Fisica, con calendarizzazione degli 
incontri dedicati all’evento 2020 del bicentenario Florence Nightingale; 
 

Rilevato 
• L’opportunità di sottoscrivere detta convenzione a vantaggio degli iscritti e per il loro progresso 

culturale; 
 
A voti unanimi, per le ragioni menzionate in epigrafe 
 

DELIBERA 
1.  di sottoscrivere la convenzione con Fondazione Scienza e tecnica di Firenze, con sede in via 
Giusti 29, P.IVA 94021010486 
 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 
(Cinzia Beligni)                          ( Danilo Massai) 

 
 
Le firme sono state apposte sull'originale del presente atto che è conservato presso la sede legale di Firenze dell’OPI 
Interprovinciale Firenze Pistoia, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


